
 

Sianów, 03.01.2022 r. 

Znak sprawy: ZP.271.29.2021 

 

Zamawiający: 

Miejsko-Gminny Ośrodek pomocy Społecznej w Sianowie 

ul. Słowackiego 3a, 76-004 Sianów 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 

 

Dot. zapytania ofertowego na wykonanie obsługi pocztowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w 2022 roku 

 

Zamawiający informuje, że w dniu 29.12.2021 r. na adres mailowy Zamawiającego  złożono  zapytania 

dot. przedmiotowego zamówienia o treści: 

 

Pytanie nr 1” 

„Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym                          

i zagranicznym. Jednocześnie Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami 

wykonawczymi do Ustawy. 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 

Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w 

następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, 

zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek 

pocztowych oraz druków bezadresowych ? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich 

świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  Zamawiający potwierdza, że 

podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: 

umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi, umowy 

o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest 

podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 

rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie 

Zamawiający, tj. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie, który wybierze jednego 

operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że poprzez usługę pocztową rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 

pkt 1 Ustawy Prawo pocztowe, a podstawą prawną świadczenia usług pocztowych umowy o świadczenie 

usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi, umowy o współpracę 

zawierane między operatorami pocztowym. 

Zamawiający potwierdza również, że nadawcą przesyłek będzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sianowie, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę 

o świadczenie usług pocztowych. 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 2: 

„Czy Zamawiający byłby skłony na wyrażenie zgody na zmianę formy otrzymywania faktur VAT 

bezpośrednio z systemu fakturującego Wykonawcy? Wygenerowane e-faktury w formacie PDF byłyby 

automatycznie wysyłane na wskazany przez  Zamawiającego adres email.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na adres mailowy: 

mgops@sianow.pl  

 

 

Pytanie nr 3: 

„Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca). 

Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces 

nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek. 

Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, 

tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania nalepek 

adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o 

nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z  placówką pocztową wskazaną w 

umowie.  Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować 

poprzez zbiorczy raport w formacie xls.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie aplikacji „Elektroniczny Nadawca” dopiero po przeszkoleniu 

wyznaczonych przez Zamawiającego pracowników. Niestosowanie wskazanej aplikacji przez 

Zamawiającego nie może być podstawą do odstąpienia przez Wykonawcę od świadczonej usługi. 

 

Pytanie nr 4: 

„Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania Umowy w przypadku                              

ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo 

Pocztowe?” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmian cen w trakcie trwania umowy. 

 

Pytanie nr 5: 

„Zamawiający  w Szczegółowym Opisie przedmiotu Zamówienia określił, że  przedmiotem zamówienia 

jest świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. 

Wykonawca  informuje, że dostarcza korespondencję do każdego miejsca w kraju oraz do każdego miejsca 

za granicą objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym. 

Czy takie określenie miejsca doręczenia jest dla  Zamawiającego wystarczające?” 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 6: 

„Załączniku nr 4 do zapytania ofertowego- Umowa w § 7 ust. 7 Zamawiający zamieścił zapis: 

„Płatności  należności wynikających z tej umowy dokonywane będą na rachunki bankowe w mechanizmie 

podzielonej płatności zgodnie z odrębnymi przepisami i pod warunkiem ujęcia tych rachunków w :wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i 

przywróconych do rejestru VAT pod rygorem złożenia należności do depozytu”. 

Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r., wprowadzająca zmiany w 

art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT (tak 

zwaną Białą listę podatników). W wykazie zamieszczane są m. in. numery zgłoszonych przez podatników 

mailto:mgops@sianow.pl


rachunków rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

Prawo bankowe, lub imiennych rachunków w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której 

podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną przez członka działalnością gospodarczą. 

Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, dostawcy 

mediów, operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprócz wyżej wymienionych rachunków 

rozliczeniowych, w celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne (spersonalizowane numery 

rachunków bankowych), utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do Urzędu 

Skarbowego. Z kolei numery rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego, 

zatem nie są widoczne w wykazie podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez 

bank) na jeden z rachunków rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne (spersonalizowane numery 

rachunków bankowych) są powiązane. Rachunki wirtualne stosowane są w celu zautomatyzowania i 

ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez wpłacających powoduje, iż system sam rozpoznaje wszystkie 

parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie na rachunku bieżącym 

prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowań na rachunkach wirtualnych, 

ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych. 

Należy również zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu art. 49 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdził Dyrektor Krajowej 

Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). 

Wpłaty na rachunki wirtualne, które są powiązane z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak wpłaty 

na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki 

wirtualne nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich zamieszczenia w 

wykazie. 

Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, na wykazie, 

o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług nie zwalnia kontrahenta od zapłaty 

zobowiązania na ten rachunek, a także nie upoważnia do dokonania zapłaty na dowolnie wybrany rachunek 

wykonawcy spośród rachunków widocznych w wykazie, z których niektóre są rachunkami prowadzonymi 

w walutach obcych. 

Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania negatywnych 

skutków wynikających z dokonania płatności na rachunek inny, niż zawarty w wykazie podmiotów, o 

którym mowa w art. 96b ustawy o VAT poprzez odpowiednie złożenie zawiadomienia, o którym mowa w 

art. 117b a § 3 Ordynacji podatkowej. 

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o wykreślenie z Projektu umowy § 7 ust. 7 ora Załącznika nr 

1 do Umowy- oświadczenie” 

Odpowiedź: 

W związku z obowiązującym zarządzeniem 29/2019 Burmistrza Gminy i Miasta w Sianowie z dnia 

19.11.2019, jednostki organizacyjne GiM Sianów, w tym Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sianowie, zobowiązane są do wykonywania płatności z tytułu otrzymanych faktur VAT zawierających 

kwotę podatku VAT za pośrednictwem metody podzielonej płatności  /split payment/, o której mowa w art. 

108a ustawy o VAT, w każdym przypadku, począwszy od dnia 25 listopada 2019 roku. W związku z 

powyższym zarządzeniem, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z Projektu umowy § 7 ust. 7 

oraz Załącznika nr 1 do Umowy- oświadczenie". 

 

Pytanie nr 7: 

„W  Załączniku nr 4 do zapytania ofertowego- Umowa w § 2 ust. 3 Zamawiający zamieścił zapis: 

„Doręczania przesyłek adresowanych do Zamawiającego będzie dokonywał upoważniony przedstawiciel 

Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego w dni robocze, w godzinach 8:00-11:00”. 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania 

i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się 

doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego.  



Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie 

doręczania zwrotów przesyłek niedoręczonych, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek 

pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są 

Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków 

wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania zwrotów przesyłek 

niedoręczonych. 

 

Pytanie nr 8: 

„W  Załączniku nr 4 do zapytania ofertowego- Umowa w § 8 ust. 1 i 2 Zamawiający określił kary w 

przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę w wysokości 10% szacunkowej 

wartości wynagrodzenia, określonej w  § 6 ust. 2 liczonej od niezrealizowanej części umowy.  

Wykonawca wnosi o obniżenia kar do 5% szacunkowej wartości wynagrodzenia, określonej w  § 6 ust. 2 

liczonej od niezrealizowanej części umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

 

 

Pytanie nr 9: 

„W Załączniku nr 4 do zapytania ofertowego- Umowa w § 8 ust. 5 Wykonawca zamieścił zapis: 

„Wykonawca oświadcza, iż upoważnia Zamawiającego do potrącenia z należnego mu wynagrodzenia kar 

umownych naliczonych przez Zamawiającego, po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego 

zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 8 ust. 5  zgodnie z poniżej zaproponowaną treścią: 

„Wykonawca  oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego należności z tytułu kar 

umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia o ile Zamawiający poinformował wcześniej w 

tym zakresie Wykonawcę i Wykonawca nie wniósł w tym zakresie sprzeciwu. Wykonawca ma14 dni na 

wniesienie sprzeciwu , o którym mowa powyżej.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

 

 

Pytanie nr 10: 

„W Załączniku nr 4 do zapytania ofertowego- Umowa w § 2 ust. 12 Zamawiający zamieścił zapis: 

Jeżeli Wykonawca nie przyjmie przesyłek przygotowanych przez Zamawiającego zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i regulaminami świadczenia usług Wykonawcy, Zamawiający ma prawo zlecić 

usługę innemu operatorowi, a kosztami obciążyć Wykonawcę”. 

Cytowany zapis jest bardzo ogólny, nie przedstawia np. granicznych wartości jakimi Wykonawca może 

obciążać Zamawiającego, co może powodować niekontrolowane obciążanie Wykonawcy”. 

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie tego  zapisu lub wpisanie, że Zamawiający zleci realizację 

usług innemu operatorowi tożsamych usług w cenach zgodnych z ofertą Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie nr 11: 

„Zamawiający dołączył do Projektu umowy załącznik nr 2- Umowa powierzenia danych osobowych. 

Poczta Polska S.A. jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 

2012r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na 

podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych.  Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje 



lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, 

zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi 

pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej.  

Legalność przetwarzania danych przez Pocztę Polską jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji art. 

6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne 

do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe).  

Poczta Polska S.A., w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się 

administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania przekazanych danych).  

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o usunięcie załącznika nr 2 do Umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza usunięcie załącznika nr 2 do umowy. 

 

Pytanie nr 12: 

„W związku z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego, Wykonawca wdrożył procedury 

uwzględniające zalecenia i dyspozycje organów administracji rządowej, w tym w szczególności Głównego 

Inspektora Sanitarnego (GIS) i innych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne. Procedury te 

mają na celu m. in. bezkontaktowe świadczenie usług, zapewniające bezpieczeństwo pracownikom i 

odbiorcom przy dostawie przesyłek, w tym bezpośrednio pod adresem. W szczególności, obecnie oprócz 

tradycyjnej formy doręczenia, wszystkie przesyłki listowe rejestrowane, paczkowe i kurierskie (z 

zastrzeżeniem przesyłek  z dokumentami zwrotnymi) Wykonawca wydaje adresatom bez pokwitowania, 

po uprzednim okazaniu przez odbiorcę z bezpiecznej odległości dokumentu tożsamości np. dowodu 

osobistego, paszportu, prawa jazdy. W celu pokwitowania odbioru doręczający spisuje 4 ostatnie cyfry 

numeru weryfikowanego dokumentu.  Dla przesyłek paczkowych i kurierskich, w przypadku gdy nadawca 

podał numer telefonu odbiorcy, przed doręczeniem przesyłki odbiorca otrzyma numer kontaktowy do 

kuriera. W przypadku przesyłek pobraniowych Wykonawca rekomenduje odbiorcom płatność 

bezgotówkową np. kartą płatniczą. Wykonawca podkreśla fakt wypełniania wszelkich zaleceń i dyspozycji 

Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego, dotyczących profilaktyki minimalizującej 

ryzyko zakażenia się koronawirusem SARS-CoV-2. W przypadku pojawienia się nowych zaleceń i 

wytycznych rekomendowanych przez GIS,  czy poszczególne Inspekcje Sanitarne, są one wdrażane bez 

zbędnej zwłoki. 

W związku z tym, uwzględniając że wdrożone procedury nie mają wpływu na ostateczny efekt w postaci 

zrealizowania usług, które są przedmiotem niniejszego postępowania, czy zamawiający zaakceptuje 

zmianę w treści SWZ/umowy/istotnych postanowień przyszłej umowy, wdrożone, jak i potencjalnie 

wprowadzone w przyszłości – na podstawie aktualizowanych zaleceń organów administracji rządowej – 

specjalne zasady dotyczące sposobu świadczenia usług, mające na celu ochronę pracowników Wykonawcy 

przed niebezpieczeństwem zarażenia koronawirusem SARS-CoV-2 i chorobą Covid-19? 

Na etapie składania oferty ani Wykonawca czy Zamawiający nie jest wstanie przewidzieć sytuacji, która 

może mieć miejsce w najbliższej przyszłości. 

Czy w takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza odstąpienie od dochodzenia wszelkich roszczeń w stosunku 

do  Wykonawcy, które powstały z przyczyn przez niego niezawinionych?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający , mając na uwadze wpływ epidemii na wykonywanie przedmiotu umowy, na każdym jej 

etapie i po uzgodnieniu z Wykonawcą dopuszcza możliwość jej zmiany. Nastąpić to może po stwierdzeniu, 

że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, mogą wpłynąć lub wpływają na jej należyte 

wykonanie. Zmiana umowy może polegać m.in. na zmianie sposobu wykonywania usług zgodnie z 

aktualnymi wytycznymi, zaleceniami czy dyspozycjami organów.   

 

 



Pytanie nr 13: 

„Czy Zamawiający wymaga w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji usług, aby Wykonawca, który 

polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów,  udowodnił Zamawiającemu, że realizując 

zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając 

zobowiązanie tych podmiotów (oryginał) umowy mówiący o oddaniu mu do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na potrzeby realizacji zamówienia?” 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający weryfikuje spełnienie warunku posiadanego potencjału technicznego i dysponowania 

osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia na podstawie złożonego oświadczenia. 

 

Pytanie nr 14: 

„Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym 

będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości 

jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki przez 

adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot 

przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało 

opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług 

powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie 

pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną żądania zapłaty 

za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie 

można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi 

pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać 

uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług 

powszechnych albo umowie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do wskazania w formularzu cenowym ceny zwrotu nadanej 

przesyłki. Jeżeli zwrot dotyczył będzie przesyłki niewymienionej w formularzu cenowym Wykonawca 

nalicza koszty zgodnie z aktualnie obowiązującym u Wykonawcy cennikiem. Zamawiający nie wyraża 

zgody na pobranie opłaty w formie gotówki przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Pracownik 

Zamawiającego kwituje odbiór zwrotu przesyłki. Wszelkie koszty związane ze zwrotem Wykonawca jest 

zobowiązany ująć w miesięcznym rozliczeniu i wykazać na fakturze, która jest podstawą do wypłaty 

wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 15: 

„Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru  

do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane  

u innego operatora? Wykonawca nadmienia, iż w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania 

usługi, właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie 

pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego. 

Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach 

prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości, aby część przesyłek została nadana przez inny podmiot na rzecz 

i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny 

podmiot niż Zamawiający, zaś oznaczenia nadawcy na kopercie będą wskazywały na to, że Zamawiający 

nie jest nadawcą przesyłki. 

 

 

 

 



Pytanie nr 16: 

„Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez 

operatora pocztowego, byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora 

wyznaczonego jak i innego operatora?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie nr 17: 

„Czy Zamawiający stawia wymagania co do placówek pocztowych własnych Wykonawcy na terenie 

miasta Sianowa w których odbierane byłyby przesyłki awizowane, np. 

- co do ilości wymaganych placówek,  

- gwarancji bezpieczeństwa nadawanej korespondencji,  

- możliwości  odbiór przesyłek osobom niepełnosprawnym,  

- godzin otwarcia. 

Jeżeli tak prosimy o wskazanie jakie wymagania w tym zakresie stawia Zamawiający?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie. 

 

 

Pytanie nr 18: 

Czy ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną, Zamawiający wyrazi zgodę, na złożenie oferty drogą 

elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie oferty drogą mailową. 

 

Pytanie nr 19: 

„Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie możliwości dodania 

Oświadczenia- Klauzula antykorupcyjna jako załącznika do umowy w przypadku wyboru Wykonawcy, 

które w związku z wprowadzoną w jego organizacji Polityką antykorupcyjną jest załączane obligatoryjnie 

do wszystkich umów z Kontrahentami. 

W związku z powyższym Wykonawca proponuje dodanie treści do umowy: 

„Nadawca zobowiązuje się do przestrzegania zapisów określonych w klauzuli antykorupcyjnej, 

stanowiącej Załącznik nr … do umowy”. 

       Oświadczenie do Umowy nr……………zawartej dnia……………….. 

Klauzula antykorupcyjna 

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą 

staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej 

w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak 

i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 

2. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy stosować się będzie  

do obowiązujących Strony  procedur antykorupcyjnych, zgodnego z prawem rozliczania 

transakcji, kosztów i wydatków, przestrzegania postanowień aktów wewnętrznych 

obowiązujących Strony w zakresie przeciwdziałania konfliktowi interesów, wręczania i 

przyjmowania upominków oraz anonimowego zgłaszania i wyjaśniania nieprawidłowości 

zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty 

gospodarcze Stron. 

3. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani żaden  

z ich właścicieli, udziałowców, akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, pracowników, 



podwykonawców, ani też żadna inna osoba działająca w ich imieniu, nie dokonywała, nie 

proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie upoważniała, a także nie dokona, nie 

zaproponuje, ani też nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do dokonania żadnej płatności lub 

innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub inną, ani też żadnej innej korzyści 

bezpośrednio lub pośrednio żadnemu z niżej wymienionych: 

- żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony; 

- żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej pełniącej funkcję 

publiczną w znaczeniu nadanym temu pojęciu w systemie prawnym kraju, w którym następuje 

realizacja Umowy; 

- żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy; 

- żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań mogących 

skutkować jakimkolwiek niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym 

niewłaściwym celu, jeżeli działanie takie narusza lub naruszałoby przepisy prawa w zakresie 

przeciwdziałania korupcji wydanych przez uprawnione organy administracji publicznej w Polsce 

i na terenie Unii Europejskiej. 

4. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli antykorupcyjnej 

może spowodować rozwiązanie Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w niej 

przewidzianego, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 

5. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie o każdym 

przypadku naruszenia niniejszych postanowień. Na pisemny wniosek jednej ze Stron, druga Strona 

dostarczy informacje i udzieli odpowiedzi na uzasadnione pytania drugiej Strony, które dotyczyć 

będą wykonywania Umowy zgodnie z niniejszymi postanowieniami. 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia,  

iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie 

anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-

mail: etyka@poczta-polska.pl. 

7. Strony mają na uwadze, że sankcje ustalone w wyniku niniejszych postanowień nie wykluczają, 

nie zastępują ani nie zmieniają w żaden sposób sankcji karnych, cywilnych, dyscyplinarnych lub 

administracyjnych ustanowionych przez przepisy prawa powszechnie obowiązującego w 

Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej. 

 

Podpisy osób reprezentujących Stronu Umowy nr……………. zawartej dnia…………….” 

Odpowiedź: 

W przypadku dokonania wyboru Wykonawcy, Zamawiający wyraża zgodę na złożenie Oświadczenia 

wskazanej treści. 

 

 

 

Sianów, 03.01.2022,             Elżbieta Ałtyn                                          

 

Kierownik MGOPS  

  w Sianowie  

                                  

mailto:sygnalisci@poczta-polska.pl

